
Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 

2014 
  



Výroční zpráva o činnosti za rok 2014 
 
Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
 

1. Základní údaje 

 
Název: Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
IČO: 227 36 689 
DIČ: CZ 22736689 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Datum založení (registrace): 12. 5. 2008 
 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 2. 10. 2012, ve funkci v průběhu 
roku 2014, abecední pořadí): 
 
Barbora Čalkovská, Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami ELSA, České 
vysoké učení technické v Praze 
Diana Hověžáková, Profesně poradenské centrum, Univerzita Palackého v Olomouci 
Lukáš Krupička, Informační a poradenské centrum, Univerzita Karlova (odstoupil 31. 3. 2014) 
Lukáš Kučera, Kariérní centrum ČVUT, České vysoké učení technické v Praze 
Lenka Malinová, Rozvojové a poradenské centrum, Vysoká škola ekonomická v Praze 
Libor Novosád, Katedra křesťanské sociální práce CMTF, Univerzita Palackého v Olomouci 
Magda Shymon, Institut celoživotního vzdělávání, sekce Vysoké učení technické v Brně. (na 
mateřské/rodičovské dovolené od 1. 8. 2014) 
 
Členská základna (počet) : Registrovaných členů 82, členský příspěvek uhradilo 38 osob. 
 
 
Cíle asociace: 

- prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších akademických 
pracovníků, zabývajících se poradenstvím, 

- prosazování podpory VŠ poradenství na centrální úrovni – MŠMT, školská legislativa, 
- aplikace etických principů v poradenství, 
- podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a profesního 

poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a informačních služeb, 
- zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 
- sdílení informací a zkušeností mezi členy, 
- rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 
- podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických 

pracovníků zabývajících se poradenstvím. 



2. Činnost asociace 

 
Činnosti v roce 2014 zajišťovala Rada asociace zvolená 2. 10. 2012 s předsedkyní Magdou Shymon 
(rozenou Šustrovou) – na mateřské dovolené od 1. 8. 2014, od stejného data zastupována 
místopředsedkyní Ing. Lenkou Malinovou. 

 
2.1. Odborná činnost 
 
Rada asociace vycházela z akčního plánu na rok 2014, který byl postupně realizován. 
 
Rada se sešla na 3 zasedáních: 
 
15. 1. 2014 v Brně 
5. 5. 2014 v Brně 
11. 9. 2014 v Olomouci 

 
2.1.1. Nábor členské základny 
V roce 2013 bylo registrováno 59 platících členů a z toho 14 nových členů. Za rok 2014 bylo 

evidováno 38 členů AVŠP, kteří zaplatili členský příspěvek, avšak 5 z nich byli noví členové. Členská 

základna je však širší a je třeba zkvalitnit způsob vybírání členských příspěvků 

 
2.1.2. Odborné aktivity 
 
Realizované akce: 
 
Kurz Základy krizové intervence 
 
19. 6. 2014 - 20. 6. 2014 
Místo konání: Brno, Kounicova 67a 
 
Počet účastníků: 11 
 
Charakteristika kurzu 
Cílem kurzu bylo seznámit pracovníky vysokoškolských poraden s jednotlivými typy různých 
krizí člověka a rovněž s tím, jak samotná krize souvisí se základy psychického fungování. 
Součástí byly nácviky základních postupů při krizové pomoci. Kurz měl z části sebepoznávací 
zaměření. Jeho součástí byly příklady z praxe zkušeného psychoterapeuta a byla zde možnost 
konzultace případů z praxe účastníků kurzu. Zpětná vazba byla převážně pozitivní a polovina 
účastníků projevila zájem o návazný kurz. 
 
Lektor:  
 Mgr. Lukáš Carlos Hrubý, I.E.S Podané ruce 
Akreditace MPSV a MŠMT 
  



Plánované akce, ale nerealizované: 

 AVŠP ve spolupráci s Asociací poraden pro osoby se zdravotním postižením připravily 
pro poradenské a podpůrné pracovníky pracující s osobami se zdravotním postižením 
třídenní kurz v Poděbradech ve dnech 31. 10. - 2. 11. 2014. Pro změny ze strany 
provozovatele zařízení, kde se měla akce konat, byl kurz zrušen. Bude nabídnut za 
nových podmínek v dalším období činnosti AVŠP 

 

 AVŠP připravila 2 kurzy koučování. První na termín 7. 3. 2014 „Seznámení 
s koučinkem“ a „Základy koučování“, akreditovaný MŠMT v délce tři dny, 28. 5. až 30. 
5. 2014. Oba kurzy byly zrušeny pro malý zájem z řad členů AVŠP. 

 
2.1.3. Expertní činnost a reprezentace činnosti AVŠP 
 
Další formou aktivit byla expertní vyjádření ke strategickým dokumentům a projektům: 
 

 Člen Rady  AVŠP Lukáš Kučera se zúčastňoval pravidelných jednání Národního 
poradenského fóra a jeho Koordinační skupiny (poradní orgán MŠMT). 

 Členka Rady AVŠP Barbora Čalkovská prezentovala činnost AVŠP na konferenci 
Národního informačního centra pro mládež „Galaxie informací“ 18. 11. 2014 
zaměřené na síťování informačních a poradenských institucí pro mládež. Konference 
se konala v prostorách Klementina v Praze 1. 

 Členka Rady AVŠP Barbora Čalkovská se účastnila jednání Asociace poskytovatelů 
služeb studentům se specifickými potřebami na vysokých školách AP3SP. 

 Již tradičně probíhala spolupráce s Euroguidance.  

 Byl plánován mezinárodní projekt spolupráce http://visegradfund.org/ s nově 
vzniklou asociací VŠ poradců AVPS na Slovensku  
http://kongresruzomberok.wix.com/avps, jednání bude pokračovat v roce 2015. 

 Prostřednictvím VUT v Brně proběhlo připomínkování novely VŠ zákona ke 2. 6. 2014 
k odstavci Vysokoškolského zákona § 21 Další povinnosti veřejné vysoké školy. 
Připomínky však nebyly akceptovány. 

 Členkou Rady Magdou Shymon ve spolupráci s Šárkou Karmazínovou (MU) byl 
iniciován vznik centralizovaného rozvojového projektu zaměřeného na spolupráci 13 
a více univerzit a jejich poradenských center. Projekt byl schválen a následně 
realizován v roce 2015. 

2.1.4. Vedení a aktualizace www stránek 
Www stránky asociace jsou pravidelně aktualizovány a přidávány novinky: 
http://www.asociacevsp.cz/. 
 
2.1.4. Tvorba a rozesílka newsletteru 
Aktivity AVŠP byly obohaceny o tvorbu a rozesílku Newsletteru s tématikou vysokoškolského 
poradenství. V roce 2014 byl vytvořen a rozeslán 1 Newsletter k 11. 4. 2014. 
 
2.1.5. Vedení databáze VŠ poraden 
Databáze vysokoškolských poraden byla průběžně aktualizována a doplňována.  

http://visegradfund.org/
http://kongresruzomberok.wix.com/avps
http://www.asociacevsp.cz/


 
2.1.6. Zpracování výroční zprávy za r. 2013 
Výroční zpráva AVŠP byla zpracována a publikována na http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-
zpravy. Schválena byla 100% hlasů zúčastněných členů AVŠP na valné hromadě 29. 1. 2015 
v Praze 6 v prostorách CIPS ČVUT, Bechyňova 3. 
 

2.2. Administrativně technické záležitosti 

Důležitým úkolem bylo plnění administrativních povinností vyplývajících z právní formy 

asociace. Nedílnou součástí byla také komunikace účetnictví. Členové Rady pracovali na 

aktualizaci Stanov AVŠP. 

 
2.3. Valná hromada 
Valná hromada se konala z organizačních důvodů 29. 1. 2015 v prostorách CIPS ČVUT, 
Bechyňova 3, v Praze 6. 

3. Závěr 

V roce 2014 asociace vyvíjela odborné aktivity, podílela se na rozvoji spolupráce 
vysokoškolských poradenských center prostřednictvím iniciace centralizovaného 
rozvojového projektu, rozvíjela členskou základnu, započala práci na aktualizaci stanov AVŠP 
v souvislosti se zrušením formy o.p.s. Základní zaměření činnosti asociace i programové a 
řídící úsilí její Rady směřovalo k naplňování stanovených cílů asociace. 
 
 

  

http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy
http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy


4. Zpráva o hospodaření AVŠP za období 
 
Zpráva o hospodářském výsledku AVŠP za období roku 2014: 
 
Náklady celkem: 54.070,- 
 
Výnosy celkem: 32.200,- 
 
Hospodářský výsledek celkem r. 2014: - 21.370,- 
 
I. Přehled nákladů: 
 
1. Kurz Krizová intervence - služby: 25.000,- 
 
-reprezentace (občerstvení): 193,- 
 
Kurz Krizová intervence celkem: 25.193,- 
 
2. Kurz Základy koučinku : 0,- 
 
Kurz Základy koučinku celkem: 0,- 
 
3. AVŠP běžná činnost – materiál (kanc.potřeby): 16,- 
 
- reprezentace (občerstvení): 68,- 
 
- služby: 27.993,- 
 
- mzdové náklady (DPP): 800,- 
 
AVŠP běžná činnost celkem: 28.877,- 
 
4. Náklady celkem: 54.070,- 
 
II. Přehled výnosů: 
 

1. Kurz Krizová intervence-poplatky: 21.300,- 
 
Kurz Krizová intervence celkem: 21.300,- 
 
2. Kurz Základy koučinku - poplatky: 0,- 
 
Kurz Základy koučinku celkem: 0,- 
 
3. AVŠP běžná činnost-členské příspěvky: 11.400,- 
 
AVŠP běžná činnost celkem: 11.400,- 
 
4. Výnosy celkem: 32.700,- 
 
 



III. Přehled HV dle jednotlivých akcí: 
 
Kurz Krizová intervence: -3.893,- 
 
Kurz Základy koučinku: 0,- 
 
AVŠP běžná činnost: - 17.477,- 
 
HV celkový: - 21.370,-Kč 
 
IV. Stav bankovního účtu (Fio banka) v Kč: 
 
Stav k 1. 1. 2014: 25.163,10 
 
Stav k 31. 12. 2014: 18.055,10 


